

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>o</sup> 26.

Z KRAKOWA DNIA 30 MARCA 1823 ROKU W NIEDZIELE.

— Z Krakowa. —

*Komisya Hipoteczna*

*Rzeczypospolitey Krakowskiej.*

W dniu 17 Czerwca 1823 r. Sejmowe go dnia (17 Czerwca) 6 Września r. 1822 od dnia 1 Styчня r. b. 1823 obowiązuje o, celu ustalenia własności nieruchomości i praw hipotecznych, rozporządzone sobie dzieło regulacji hipotek, pośpiesza uwiadomić o tem Szanownych Obywateli kraju Rzeczypospolitey Krakowskiej, przedstawiając przytem zbiorem Artykuły przedmowy Szymowym wstępniowym zaprowadzeniu nowego porządku hipotecznego obięte:

Art. 79. Celem ustalenia własności nieruchomości i praw hipotecznych przeznaczony termin prakluzyjny dla Dobr Ziemskich i Miejskich wszelkiej natury półtora roku od ogłoszenia prawa niniejszego rachując.

Art. 80. Wszystkie czynności, odnoszące się do zrobienia wywazu hipotecznego każdej szczególnej nieruchomości, w powyższym terminie półtora roku, wykonywane będą przez oddzielną Komisya, która wyznaczy dla każdej nieruchomości dzień pewny poprzedaio przez Gazetę i Dziennik Rządowy ogłoszony, i wezwie nie szczególne w Dobrach i Kamienicy wręczone.

Art. 81. Po ukończeniu działań Komisyi z dniem oznaczonym rozpocznie się urzędowanie Regenta Aktów hipotecznych.

Art. 82. Wszystkie Dobra nieruchomości posiadane przez osoby prywatne.

Dobra Instytutow wszelakich.

Dobra Narodowe.

Dobra Kamienicyne.

zgola wszystkie Dobra ziemskie w Okręgu i Miastach będące, a w Katastrum umieszczone, owinny być do Ksiąg hipotecznych zapisane.

Art. 83. Każdy Właściciel Dobr Ziemskich Kamienic w Artykule powyższym wymienionych, iak równie każdy mający prawo rzeczowe na nieruchomości, obowiązany jest w dniu przez Komisya wyznaczonym, a najpoźniej przed upłynieniem czasu prakluzyjnego, złożyć Komisysi hipotecznej dowody, na których się opiera prawo jego własności, lub prawa rzeczowe które jeżeli nie są w Księgach hipotecznych, z dnem 15 Sierpnia 1810 r. zaprowadzonych, wpisane będą do tychże kosztem publicznym.

Art. 84. Wszelkie tajne czyli prawne hipoteki, z epoki od dnia 15 Sierpnia 1810 r. aż do ogłoszenia niniejszego prawa pochodzące, powienny być Komisysi hipotecznej podane, i z zachowaniem pierwszeństwa w porządku daty zobowiązania, z którego prawna hipoteka wypływa, w pisane zostaną do Ksiąg hipotecznych. Podanie to w dniu przez Komisya hipoteczną wyznaczonym, a najpoźniej przed upłynieniem czasu prakluzyjnego bez obowiązku stępla uskutecznione być winno, w tym czasie, gdy nie będą podane drogą tylko prawną o wpisane onych do hipoteki, dopóki nie się wolno, i dzień wpisu Wyroku stanowić będzie porządek praw ich hipotecznych.

Wniesienie hipotek dotychczasowych tajnych w terminie wyżej oznaczonym



o ile się tycze majątku żon, one, lub ich bliżsi krewni; co do majątku małoletnich Opiekunowie przydani pod odpowiedzialnością, za dopilnowaniem Rad rodzinnych, Prokuratorów, Sądów Pokoju i Trybunału uskutecznić są obowiązani, a od dnia ogłoszenia niniejszego prawa będą miały miejsce hipoteki prawne, lecz tylko z obowiązkiem w pisania ich do Ksiąg.

Art: 85. Właściciel Dóbr nieruchomości, któryby nie dopełnił obowiązku publicznego Artykułami 79, 80, 81, 82 i 83 nakazanego, zagnanym będzie do wykonania, w ten sposób:

1) Kommissyia wyznaczy inny termin przed upłynieniem czasu praekluzyjnego pod zagrożeniem kary pieniężnej od 20 do 600 złotych Polskich, którą Kommissyia oznaczy.

2) Na przypadek niedopełnienia obowiązku w tymże terminie, kara pieniężna ściągnięta będzie przez Urząd publiczny, a drugi termin pod zagrożeniem podwójnej kary wyznaczonym będzie.

Art: 86. Gdyby Właściciel był nieletnim lub bezwłasnowolnym, środki rygoru zastosowanemi będą do Opiekunów.

Art: 87. Gdyby Właściciel pomimo ściągniętej kary własności nieudowodnił, i udowodnić aż do praekluzyjnego terminu nie chciał, na ten czas na koszt opieszalego Właściciela każdemu wierzycielowi wolno prawa jego do własności podać, albo gdyby żaden wierzyciel tego dowodu nie uskutecznił, Kommissyia hipoteczna Właściciela Dóbr w atastrum umieszczonego w hipotece zapisze, a zgłaszających się Wierzycieli w wykazie hipotecznym umieści, i o tem dopełnieniu przez Gazetę, Dziennik Rządowy kosztem Właściciela Publiczność uwiadomi.

Art: 88. Każdy z interessowanych w Art: 83 i 84 wymienionych, któryby się nie zgłosił w dniu oznaczonym, a najpóźniej przed upłynieniem czasu praekluzyjnego, z Art: 17 utracą prawo rzeczowe, prawo jego stanie się osobistym w ten sposób: iż może być w każdym czasie wykonany przeciw temu, który był osobiście obowiązany, lub jego Sukcesorom uniwersalnym, lecz niemoże być wniesionym do Ksiąg hipotecznych, gdyby już dobra przeszły w ręce trzeciego,

a choćby się jeszcze znajdowały w ręku osobiście zobowiązanego, wiązanie do Ksiąg hipotecznych nie może szkodzić ani zabierać pierwszeństwa temu, który uzyskał wpis poprzedzający.

Art: 89. Zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie gwarantowane jest prawami tej epoki, z ktorey pochodzą ich należność.

Art: 90. Zgłaszający się po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu praekluzyji, powinien wezwać wszystkich, na których prawo ma wpływ jego pretensyia, do dostawienia się przed Kommissyją i ponosić będzie wszystkie koszta.

Art: 91. W czasie przez praekluzyją zamierzonym, każdy interessowany stanąć powinien osobiście, lub przez Pełnomocnika do tej czynności urzędowniciej, jeżeli za granicą, jeżeli w kraju mieszka Pełnopowścią rączną dwóch świadków i Wójta Gminy poświęconą postanowionego.

Dokumenty przez składającego i członka Kommissyji przyjmującego Akta oznaczone, po zrobieniu z nich użycia, napowrót za Rewersem oddane będą.

Art: 92. Po przyjęciu dowodów od osób zgłaszających się i sprawdzeniu ich z Księgami w hipotece będącemi, albo gdyby jeszcze ingrossowanemi nie były, po ich od konserwatora ingrossowaniu, Kommissyia protective wykaż hipoteczny ułoży, i dla przeyrzenia do wszystkich stron interessowanych wezwanie uczyni, wręczając to w mieszkaniu w Krakowie obrać się mającym, przez Wóźnego w miarę potrzeby i odległości, na którym oświadczeń stron słuchać będzie.

Gdyby zaś strony mające wręczone wezwanie w czasie oznaczonym nie stawiły się, a przeto milezeniem projekt wykazu zatwierdziły, na ten czas Kommissyia wzmiarkując o wezwaniu stron stawiających, wykaz do Księgi zapisać każe i sama w komplecie dla wiary podpisze.

Art: 93. Przeciwno Wykazowi hipotecznemu strony mogą spór Kommissyji hipotecznej oświadczyć, i jeżeli chcą aby to oświadczenie w Aktach wpisane było, w dniach czternastu formalności w Artykule 76 przepisane zachować mają; inaczey po upłynionym terminie dobro-

dziełstwa tego pozbawione będą.

Art: 101. Czynność urządzenia hipoteki powierzona zostaje trzem Członkom Władz Sądowych Konstytucyjnych z głosem stanowczym, i Konserwatorowi hipotek z głosem doradczym.

Art: 102. Sejm nominował Członków Komisji, i z tych z wezwania Rządzącego Senatu obięli Urzędowanie

*Kommissarz hipoteczny Przewodzący Franciszek Boręsz Piekarski Vice-Prezes Sądu Apellacyjnego.*

*Kommissarz hipoteczny Leon Chwali-bogowski Prokurator Trybunatu.*

*Zastępca Kommissarza hipotecznego Marcjin Soczyński Sędzia Apellacyjny.*

Nominowani Kommissarze przejęci ważnością wskazanych sobie powyżey Obowiązków, wstępują w ten zawód, pełni przekonania, że Szanowni Obywatele oceniąsą Dobrodziestwa w nieodłącznych korzyściach tak dla dobra powszechnego, iako i każdego w szczególne Obywatela, z upragnioney regulacyi hipotek, dopełnią miarę ogólnych zyczeń, przez ściśle poddanie się przepisom Ustawy Seymowey, i z tey wynikającym wezwaniem Kommissji hipoteczney.

Jako Współobywatele zaszczytnei zaufaniem Ciała Prawodawczego, zaręczamy wszelką naszą gotowość do tey postąpi publiczney, miosaczey porękę do wzrostu pomyślności krajowey, z ustalenia własności Obywatelskich, i zabezpieczenia kredytu rozwijającego Bogactwa Narodowe, przy których handel, rolnictwo doskonalać się, zasadę szczęścia Narodowego gruntują. Raczcie przeto Szanowni Obywatele dążyć do wspólnego celu z Ustawy hipoteczney własnego Waszego Dzieła wynikającego, dla produkcyi Kommissji hipoteczney w terminach oznaczonych Tytułów, prawa własności i prawa rzeczowey (hipoteczney) stwierdzających zająć się skwapliwie zebraniem tych dowodów.

W tym porządku Kommissya hipoteczna przystępując stopniowo do Urządzenia hipoteki *Dobr Wiejskich i Kamienio w Miastach Kraju Rzeczypospolitey*, oprócz oddzielnych Wezwań w Dobrach Kamienicy, dla każdego w szczególne Interessanta wręczanych, niniejszym przez Gazetą Kraiową i Dziennik Rządowy o oznaczonych terminach publi-

cznie wiadomo czyni, a mianowicie  
Co do DOER WIEYSKICH.

przed Kommissarzem hipotecznym Przewodzącym Franciszkiem Piekarskim.

*Gmina I. Okręgowa. Dnia 28 Kwietnia 1823 r. rano o godzinie 9. 1) Branice, Stryiów, Chalupki, Hollendry. 2) Czulice. Czernichów. 3) Czulice Plebania. 4) Dojazdów. 5) Grembalów.*

*Dnia 29 Kwietnia 1823 r. z południa o godzinie 3. 6) Kościelniki, Stanisławów, Las Kościelnicki, Cło, Wolica, Górka Kościelnicka, Rogów. — 7) Górka Kościelnicka Plebania. — 8) Krzesławice. — Kosmyrzów. 10) Krzysztoforzyce.*

*1. Maia 1823 r. o godzinie 9 z południa. 11) Karniów. — 12) Lubocza. — 13) Luczanowice, Głęboka. — 14) Pleszów, Kuliawy. — 15) Plebania Pleszów. — 16) Prusy.*

*2. Maia 1823 r. o godzinie 9 rano. — 17) Ruszcza, Las Ruszczykpa, Wola. — 18) Plebania Ruszcza. — 19) Sulechów. — 20) Wyciąże Erpaht, Wyciąże Gromada, i Przyłasek.*

*5. Maia 1823 r. o godzinie 9 rano. — 21) Wadów. — 22) Węgrzynowice. — 23) Wrozeniec.*

*Gmina II. 6. Maia 1823 r. z południa o godzinie 3. — 1) Binczyce. — 2) Batowice, Folwark, Gromada, Młyn w Batowicach, Karczma w Batowicach. — 3) Bossutow. — 4) Beszcz, Głębiniów zch Włóscian. — 5) Boleń. — 6) Czyżyny, Łęk. — 7) Dąbie, Cegielnia w Dąbiu, Karczma tamże, Druga Karczma tamże i Browar.*

*7. Maia 1823 r. z południa o godzinie 3. 8) Dziekanowice. — 9) Grzegórzki Dom murowany w posiadaniu Mistrza. — 10) Mogiła, Plebania tamże. — 11) Mistrzowice. — 12) Piaski. — 13) Raciborowice, Prawda atty: do Raciborowic, Plebania tamże.*

*10. Maia 1823 r. o godzinie 9 rano. 14) Rakowice, Młyn w Rakowicach. — 15) Węgrzecz, Sudół atty: do Węgrzecz. — 16) Zesławice, Kantorowice do Zesławic. — 17) Zastów.*

*Gmina III. Okrę: dnia 12 Maia 1823 r. o godzinie 9 rano. — 1) Fibice. — 2) Brzezic Szlacheckie. — 3) Brzezic Narodowe Fol-*



wark i Gromada. — 5) Bolechowice Folwark, Gromada. — 7) Plebania Bolechowska, Realność w Bolechowicach Morgów 15. przętów 43, Wola litera a. Bolechowska Morgów 22 przętów 230, Młyn z gruntem, Karczma z Gruntem.

13 *Maja 1823 r. z południa o godzinie 3ciey.* — 12) Garlica murowana. — 13) Górka Folwark, Gromada Górki. — 15) Gebułów, Trojadyń do Gebułowa. — 17) Karniowice. — 8) Modlnica Wielka, Część Modlniczki. — 20) Plebania Modlnicka. — 2. Modlniczka.

15 *Maja 1823 r. z południa o godzinie 3ciey.* — 22) Olsza. — 23) Pękowice. — 24) Promnik Biały Folwark, Pałac z Prpinacją do Promnika Białego, Oficyna z gruntem do Promnika Białego, Młyn z gruntem do Promnika Białego, Bularnia, Młyn z gruntem do Promnika, Rzyczysko, Gromada Promnika. — 31) Plebania S. Krzyża — 32) Młyn do Szpitala S. Łazarza.

16 *Maja 1823 r. z południa o godzinie 3.* — 33) Promnik Czerwony Część Tyniecka teraz Szpitalna. — 35) Część Dominikańska. — 35) Część Celarowska. — 36) Część Bosacka Karmelicka. — 37) Plebania S. Mikolaia. — 38) Tomaszowice. — 39) Folwark Podskalany przy Tomaszowicach.

20 *Maja r. b. o godzinie 9 rano.* — 40) Trojanowice, Gromada, Sołtystwo od Trojanowic, Tome Folwark, Gromada, Realność morgów 10 gruntu — 45) Ujazd. — 46) Witkowice. — 47) Żelków Gromada, Młyn z gruntem. — 49) Zielonki Folwark, Kapitułka z gruntem, Gromada, Realność Górak morgów 3, Młyn z gruntem, Rozdziałowskie z gruntem morgów 12., Realność morgów 8. do Rozdziałowskiego przybranych. — 56) Plebania Zielonki.

*Gmina IV. Okręgowa. 2 Maja r. b. z południa o godzinie 3.* — 1) Alexandrowice, Kleszczów z Stefanowem, Kochinów. — 4) Balice, Borow i Szczuglice. — 7) Brzoskwini, Chrosna do Brzoskwini, Baczyn do Brzoskwini, Trywała do Brzoskwini. — 11) Morawica, Chobrzyn do Morawicy, Budzyn do Morawicy. — 14) Plebania Morawica. — 15) Zabierzów. — 16) Zalas. — 17) Plebania Zalas.

*Gmina V. dnia 22 Maja 1823 r. z po-*

*łudnia o godzinie 3ciey.* — 1) Rybna, Woytostwo do Rybny, Sołtystwo w R. buy. — 5) Plebania Rybińska. — 6) Czulów. — 7) Sołtystwo w Czulowie. — 8) Sołtystwo w Czulowie. — 9) Czulówek. — 10) Sołtystwo do Czulówka Madejówka zwane. — 11) Sołtystwo w Czulówku Madejówka zwane. — 12) Przeginia Narodowa. — 13) Sołtystwo w Przegini. — 14) Russocica. — 15) Kamień. — 16) Łęg do Kamienia. — 17) Przeginia Duchowna, Folwark. — 18) Gromada. — 19) Sołtystwo w Przegini Duchowney.

*Gmina VI. 23 Maja r. b. z południa o godzinie 3ciey.* — 1) Czernichow. — 2) Ratanowice do Czernichowa. — 3) Bór do Czernichowa. — 4) Kłokoczyn do Czernichowa. — 5) Pasieka do Kłokoczyna. — 6) Kępa do Kłokoczyna. — 7) Sołtystwo Bugai czyli Kopytówka nazwane. — 8) Plebania Czernichowska. — 9) Prebenda do Kościoła Czernichowskiego należąca. — 10) Rączna. — 11) Wyżrat do Rączny. — 12) Jeziorzan do Rączny. — 13) Sułkowa. — 14) Sciejowice. — 15) Dąbrowa do Sciejowic. — 16) Wyżrat do Dąbrowy. — 17) Czernichówek do Sciejowic. — 18) Zagacie do Sciejowic. — 19) Wyżrat do Zagacia. — 20) Wołowice. — 21) Krzeniemić do Wołowic. — 22) Zawierzbie do Wołowic. — 23) Niaska do Wołowic. — 24) Grotowce do Wołowic.

*Gmina VII. Okręgowa. 24 Maja r. b. o godzinie 9 rano.* — 1) Bielany. — 2) Mydlniki. — 3) Piekary. — 4) Liszki do Piekar. — 5) Sołtystwo do Liszek nazwane Wola Dembowska. — 6) Plebania Liszki. — 7) Kaszów do Piekar. — 8) Sołtystwo do Kaszowa nazwane Rola Winkowska i Zaków. — 11) Nowa Wieś do Piekar. — 12) Sołtystwo do Nowey Wsi nazwane Rola Platkow. — 3) Rząska Szlachecka. — 14) Rząska Duchowna. — 15) Sierdząca

*Gmina VIII. 26 Maja r. b. o godzinie 9 rano.* — 1) Bronowice Wielkie Folwark. — 2) Gromada. — 3) Bronowice Małe. — 4) Krowodrza Folwark. — 5) Folwark Hołodyniec. — 6) Gromada Krowodrza. — 7) Łobzów Folwark. — 8) Gromada. — 9) Realność Gramatyka do Łobzowa. — 10) Nowa Wieś do Łobzowa. — 11) Realność Bozydar czyli Swinia Krzywda.



27 *Maia r. b. z południa o godzinie 3ciej.* — 12) Wola Justowska. — 13) Przegorzały do Woli. — 14) Realność Dziekonia Przegorzały. — 15) Chelm do Woli. — 16) Zakamycze do Woli. — 17) Zwierzyniec. — 18) Połwsie do Zwierzynca. — 19) Olsznica. — 20) Kawiora. — 21) Gromada Nowey wsi.

*Gmina IX. Okręgowa 28 Maia 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* — 1) Bobrek Wsie Bobrowniki, Goncom, Chelmek, Libiąż Wielki, Dąb, i Gronice. — 2) Ostronole.

*Gmina X. 30 Maia 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* — 1) Jaworzno. — 2) Plebania Jaworzno. — 3) Podłęże. — 4) Kopalnie. — 5) Buczyna. — 6) Woytostwo Buczyna. — 7) Jezioroki do Buczyny.

31 *Maia 1823 r. o godzinie 9 rano.* — 8) Jeleń. — 9) Woytostwo Jeleń. — 10) Kopalnia Jeleń. — 11) Dąbrowa. — 12) Jęzor do Dąbrowy. — 13) Długoszyn. — 14) Woytostwo Długoszyn. — 15) Szczakowa.

*Gmina XI. 31 Maia 1823 r. o godzinie 3ciej z południa.* — 1) Kościelec, Piła. — 2) Pogorzyce. — 3) Bolencin. — 4) Płaza. — 5) Oblaski. — 6) Siemota. — 7) Nieporas. — 8) Grojec. — 9) Rudno. — 10) Lipowiec. — 11) Góry Lipowskie. — 12) Ciężkowice.

*Gmina XII. 2 Czerwca 1823 r. o godzinie 9 rano.* — 1) Młoszowa. — 2) Dułowa. — 3) Karniowice. — 4) Trzebinia Wieś. — 5) Trzebinia. — 6) Gorka. — 7) Trzebinia Miasto. — 8) Tenczynek, Mysłachowice. — 9) Cyzowka. — 10) Siersza. — 11) Wodna. — 12) Psary. — 13) Filipowice. — 14) Płoki.

*Gmina XIII. Okręgowa 3 Czerwca 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* 1) Poręba Rzegotta. — 2) Alwernia do Poręby. — 3) Plebania Poręba. — 4) Klasztor Alwernia. — 5) Mirów Folwark do Hrabstwa Tenczyńskiego. — 6) Brodka do Folwarku Mirowskiego. — 7) Podłęzie do Folwarku Mirowskiego. — 8) Oklesna do Mirowa. — 9) Regulice. — 10) Plebania Regulice. — 11) Sanka Południowa część. — 12) Plebania Sanka. — 13) Sanka Północna.

*Gmina XIV. 5 Czerwca 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* 1) Wygiełzów, Lipowice Folwark. — 2) Gromada. —

3) Grunt karczemy tamże do Wygiełzowa. — 4) Babice Plebania. — 5) Gromada. — 6) Sołtystwo w Babicach. — 7) Kwaczała Folwark. — 8) Siemota Folwark do Kwaczały. — 9) Gromada. — 10) Sołtystwo do Kwaczały na dożywocie. — 11) Grunt Karczemy do Kwaczały. — 12) Młyn z Tartakiem do Kwaczały. — 13) Realność morgów do Kwaczały. — 14) Rozkochów z Zrodłami, Gromada Rozkochowska. — 15) Zrodła Gromady do Rozkochowa. — 16) Sołtystwo w Zrodłach do Zrodel. — 17) Grunt Karczemy do Zrodel. — 18) Młyn do Zrodel.

6 *Czerwca 1823 r. o godzinie 9 rano.* — 19) Olszyny, Gromada Wsi Olszyn. — 20) Młyn do Olszyn. — 21) Młyn drugi. — 22) Jankowice Folwark. — 23) Gromada. — 24) Realność do Jankowic morgów 10. — 25) Chałupy Dominikańskie tamże do Przeciszowa. — 26) Mętków Folwark. — 27) Gromada. — 28) Realność do Mętkowa morgów 10. — 29) Młyn do Mętkowa Wilczak zwany. — 30) Koło Lipowieckie. — 31) Chałupy Dominikańskie do Przeciszowa. — 32) Zarki. — 33) Sołtystwo do Zarek. — 34) Młyn do Zarek z Tartakiem. — 35) Grunt koło Wronowe. — 36) Zagorza Gromada. — 37) Realność do Zagorza morgów 21½. — 38) Realność do Zagorza morgów 10.

*Gmina XV. Okręgowa 9 Czerwca 1823 r. o godzinie 9 rano.* 1) Krzeszowice. — 2) Tenczynek. — 3) Miękina. — 4) Wola Filipowska. — 5) Czerna. — 6) Nowa Góra Miasto. — 7) Ostrężnica. — 8) Łgota. — 9) Czatkowice. — 10) Gwoździec. — 11) Nowoiołowa Góra.

*Gmina XVI. 10 Czerwca 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* 1) Kobylany. — 2) Lpka do Kobylan. — 3) Brzezinka do Kobylan. — 4) Niegoszowice. — 5) Sołarka do Niegoszowic. — 6) Paczałtowska Plebania. — 7) Pisary. — 8) Dubie do Pisar. — 9) Zary do Pisar. — 10) Radwanowice.

12 *Czerwca 1823 r. z południa o godzinie 3ciej.* 11) Rudawa. — 1) Rudwska Plebania. — 13) Siedlec. — 14) Paczałtowice do Siedlica. — 15) Dębniak do Siedlica. — 16) Zbik do Siedlica. — 17) Młynka do Tenczynka. — 18) Nielepiec.

do Tenczynka. — 19) w Nielepicach część. — 20) Więckowice.

Gmina XVII. 13 Czerwca 1823 r. o godzinie 9 rano. 1) Chrzanów Miasto dziedziczne. — 2) Wieś Balin. — 3) Wieś Kąty. — 4) Wieś Libiąż Mały. — 5) Wieś Moczydło. — 6) Plebania Chrzanów. — 7) Szpital Ubogich w Chrzanowie. — 8) Młyn wodny Dulowski zwany. — 9) Młyn Wodny Kurdzieszowski zwany. — 10) Młyn Wodny z piłą i papiernią na Kuzniach, czyli Kuznie zwany.

Co do KOMMISSARZEM W MIEŚCIE KRAKOWIE przed Kommissarzem hipotecznym, Leonem Chwałibogaw kim.

Gmina I. Miasta Krakowa

Następne terminy z południa o godzinie 3 oznaczają się:

Dnia 28 Kwietnia 1823 r. Rynek Miasta Krakowa Nra Kamienic 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. wraz z szczególnymi Własnościami co do Jatek Garbarskich, Szewskich, Rybackich, Plekarskich i Kramów bogatych, pod Nr. 2. 7. 9. 11.

29 Kwietnia 1823 r. w Rynku Miasta Krakowa Nr. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

5 Maia 1823 r. w Rynku M. Krakowa Nr. 22. 23. 24. 25. — w ulicy Grodzkiej 26. 27. 28. 29.

10 Maia 1823 r. w ulicy Grodzkiej Nr. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37.

15 Maia 1823 r. w ulicy Grodzkiej Nr. 38. 39. — w ulicy Szerokiej Nr. 40. 41. 42. 43. — w ulicy Stolarskiej Nr. 44. 45. 46.

19 Maia 1823 r. w ulicy Stolarskiej Nr. 47. 48. 49. 50. 51. 52. — w ulicy Siennej Nr. 53. 54. 55. 56.

22 Maia 1823 r. Na Cmentarzu Panny Maryi Nr. 57. 58. — w ulicy Siennej Nr. 59. — w ulicy Stolarskiej Nr. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. — Cmentarz S. Trójcy Nr. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. — w ulicy Szerokiej Nr. 76.

26 Maia 1823 r. w ulicy Szerokiej Nr. 77. 78. 79. — w ulicy Grodzkiej Nr. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88.

27 Maia 1823 r. w ulicy Grodzkiej Nr. 89. 90. — w ulicy S. Józefa 91. 92. 93. 94. 95. 96. — w ulicy Grodzkiej Nr. 97. 98. 99. 100.

30 Maia 1823 r. w ulicy Grodzkiej Nr. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110.

31 Maia 1823 r. w ulicy Grodzkiej Nr. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120.

GMINA II. MIASTA KRAKOWA

przed Z. Kommissarzem hipotecznym Marcinem Szoczyskim następane terminy oznaczają się.

dnia 1 Maia 1823 r. o godzinie 3 z południa, w ulicy Grodzkiej Nr. 121. 122. — w ulicy Kanowney Nr. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. — Zamek Nr. 130. 131.

2 Maia 1823 r. o godzinie 3 z południa. Zamek Nr. 133. 134. 139. 140. 141. 143. 147. 149. 150. 151. 152. 153. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161.

3 Maia 1823 r. o godzinie 3 z południa, w ulicy Kanowney Nr. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. w ulicy S. Michała 177. 278. 179.

5 Maia 1823 r. o godzinie 9 rano w ulicy Grodzkiej Nr. 180. 181. 182. — w ulicy Poselskiej Nr. 183. 184. 185. — w ulicy Kacia Nr. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. w ulicy Poselskiej Nr. 193. 194. 195. 212. 196.

6 Maia r. b. o godzinie 3 z południa, w ulicy Grodzkiej Nr. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205.

10 Maia r. b. o godzinie 3 z południa, w ulicy Grodzkiej Nr. 206. 207. 208. 209. w ulicy Franciszkańskiej Nr. 210. 211. 213. 214. 215. 216.

12 Maia r. b. o godzinie 9 rano, w ulicy Franciszkańskiej Nr. 217. 218. 219. 220. 221. — w ulicy Grodzkiej Nr. 222. 223. 224. 225. 226. 227.

14 Maia 1823 r. o godzinie 3 z południa, w ulicy Grodzkiej Nr. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236.

16 Maia r. b. o godzinie 9 rano, w Rynku Plac II i ulica Bracka Nr. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248.

21 Maia 1823 r. o godzinie 3 z południa, w ulicy Bradzkiej Nr. 249. 250. 251. 252. — w ulicy Gołębiej Nr. 253. 254. 255. 256. — w ulicy Brackiej Nr. 257. 258.

23 Maia r. b. o godzinie 9 rano, Rynek plac II Nr. 259. 260. 261. 262. 263.



264. 265. — w ulicy Wiślny Nr. 266.  
267. 268.

Dalsze Gminy M. Krakowa wezwane zostaną stopniowo na następne miesiące b. r. i co do tych ogłoszenie terminów dopełnione będzie.

Wezwani przeto są niniejszym wszyscy interes w tem mający

- 1) Właściciele wyż wyrażonych nieruchomości i ich szczegółowych części.
- 2) Ci co rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności.
- 3) Ci którzy mają jaką sumę lub prawo rzeczowe (hipoteczne) ściągające się do gruntu.
- 4) Ci nakoniec którzy mają jakie prawo rzeczowe (hipoteczne) ściągające się do sumy lub praw hipotecznych.

Aby opatrzeni w oryginalne Dokumenta do usprawiedliwienia własności i wszelkich innych praw sobie służących, w oznaczonych wyż terminach, w Mieście Krakowie w Domu Rządowym przy Kościele S. Piotra w ulicy Grodzkiej Nr. 106 położonym, gdzie Kommissyia hipoteczna posiedzenia swe odbywa, osobiście lub przez Pełnomocników w formie Art: 91 ustanowionych przed Kommissarzem hipotecznym respective nieruchomości powyżey mianowanym punktualnie zgłaszali się, w przeciwnym bowiem razie, gdy się Właściciel niezgłosi ulegnie skutkom prawa w Art: 85 Ustawy Seymowej przepisany, wedle którego powołany będzie na inny termin przed upłynieniem czasu praekluzyjnego pod zagrożeniem kary od 20 do 600 Żłp. po powtórny niestawieniu się zagrożona kara pieniężna ściągnięta, i na trzeci

termin pod karą podwójną wezwany zostanie. Za nieletnich lub bezwłasnowolnych Właścicieli powyższa kara stosownie do Art: 86 przeciwko ich Opiekunom wymierzona będzie, oprócz tego Właściciel pomimo ściągniętej kary własności niedowodzący i udowodnić aż do praekluzyjnego terminu niechcący, ściąganie rygor Art: 87 podług którego na koszt opieszalego Właściciela każdemu Wierzycielowi wolno prawa jego do własności podać, albo gdyby żaden Wierzyciel tego dowodu nie skutecznił, Kommissyia hipoteczna Właściciela nieruchomości w Katastrum umieszczonego, w hipotece zapisze, a zgłaszających się Wierzycieli w Wykazie hipotecznym umieści.

Niestawiający zaś pod L. 2. 3. i 4. wymienieni interessanci, gdy zechcą zgłosić się po dniu do regulacyi hipoteki wyż szczegółowo oznaczonym, iednak jeszcze przed upłynieniem czasu praekluzyjnego, obowiązani są podług Art: 90 zapoznać wszystkich na których prawo ma wpływ jego pretensyia, do stawienia się przed Kommissyia i ponosić będzie wszystkie koszta, gdyby zaś i tego dopełnić zaniedbali, uważani będą mocą Art: 88, za zrzekających się prawa rzeczowego, i wierzytelności ich lub pretensyie zostaną tylko osobistemi.

Czyni się przetyem, Ostrzeżenie, że każdy bądź Właściciel, bądź inny jakiekolwiek prawo rzeczowe mający winien iest mocą Artyk: 92 obrać sobie zamieszkanie w Krakowie i w tym czynione mu będą wręczenia Wezwań Kommissyji tego Oddziału. — W Krakowie d. 5 Marca 1823 r.

Prezy ujący w Kommissyji hipoteczney Vice - Prezes Sądu Apellacyjnego  
PIEKARSKI.

Kommissarz hipoteczny  
Prokurator Trybunatu  
LEON CHWALIBOGOWSKI.

Z. Kommissarz hipoteczny  
Sędzia Appellacyjny  
MARCIN SOCZYNSKI.

Z Paryża d. 12 Marca.

Wczoray rano pracował Król z Jenerałnym dyrektorem poczt Xciem Doudeauville, który potem udał się do Xcia Angouleme. Po południu pracował J.K.M. z Hr. Villele i Corbierés. — Marszałek Moncey odieżdżając do woyska miał u J. K. Mci prywatne posłuchanie.

Zdać się bydyć pewnością, że Margr. Lauristen nie pojedzie do woyska, i nays pewniey Hr. Molitor odbierze przeznaczone dla niego dowództwo, iakoż ostatni wczoray odiechał inż do granicy Hiszpańskiej. — Jenerał porucznik d'Almeyras, dowódca 20tej woyskowej dywizyi, otrzyma w miejsce Hr. d'Auci-

champ dowództwo nad 11 dywizyją, a Marszałek polny de la Bourdonnaye w miejsce Marsz. pol. Hr. de Melet, który do Bordeaux jest przeznaczony, dowództwo nad jedną brygadą w wojsku Pirenejskiem.

Policyja tutejsza odkryła kilku fałszerzów monety, którzy puścili już w bieg 1 i 2 frankówki fałszywe.

Tutejsze towarzystwo Chrześcijańskiej moralności otworzyło składkę dla Greków, którzy z powodu czasowych zdarzeń znajdować się mogą bez sposobu do życia w zachodniej Europie.

Wszystkie stojące w Paryżu i około Paryża pułki odebrały rozkaz udania się do Baiony, gdzie 40,000 wojsk stanie obozem.

Zapewniają, iż odjazd Xcia Angouleme do wojska oznaczony jest na d. 15 b. m.

*Od granic Hiszpańskich d. 2 Marca.*

Z Baiony piszą, iż na granicy zakładają na 20,000 szafasze.

Rejencya Hiszpańska urządzona jest pod innym nazwiskiem, i składa się z Arcybiskupa Tarragony, Biskupa Urgelu, Barona Eroles, PP. Calderon, Erro i Jenerała Eguia.

Jenerał Quesada założył głowę swoją kwaterę w St. Jean de Luz i ściga tam swoje wojsko. Dla znajdujących się tam officerów dał obiad, na którym znajdował się także będący przy nim Trapista; lecz ścisła reguła jego zakonu nie dozwalała mu jeść będących na nim potraw; zjadł tylko chudą zupę i kilkanaście fałowych ziemniaków.

Jenerał Etoles przybył do Tuluzy dla urządzenia tam wojska wiary. Po-

między wydanemi przez niego urządzeniami znajduje się i to, że każdy officer, który czytać nie umie, ma mieć karabin pokł. się nie nauczy. Wielu nie będą zapewne z tego urządzenia kontenci; jak n. p. znany Misas, który dokładnie uskutecznia rozkazy, ale ich czytać nie umie.

Nadeszła wiadomość, że korpus Bessieres przybył do Logrono, i przez przybyłych do niego royalistów i z Merino w Zabala, korpus tego urosł do 10,000 ludzi, który przed połączeniem się jeszcze pobit Abisbala, który tyle był nietrosządy, iż ścigał go aż do tego miejsca. Podług innych doniesień jazda Abisbala przeżyć miała do niego, i Bessieres zagraża na nowo Madrytowi.

*Z Tryestu d. 2 Marca.*

Z Korfu nadeszły w tej chwili pod d. 20 Lutego następujące doniesienia: Korynt poddał się Grecy przez kapitulacyją, ale osada Turcka znajdowała się jeszcze w zamku, ponieważ nie było potrzebnych okretów do jej odwiezienia. Z Missolungi, okolic Arta, Vrachori i Prevesy nadeszły dla Greków pomyślne wiadomości. Wszędzie działali zaczepnie i nieprzyjaciela pobili. Pietro-Bey, Xże Mainotów, posłał wodą wyprawę do okolic Arta, gdzie potem przeszło go wsi powstać miało. On sam dąży łądem z Maurokordato i Normanem ku wązom Mezzovo niedaleko Larissy leżącym, gdy tymczasem z drugiej strony postępuje Niketas, który przeszedł już Termopile i złączył się z walecznym Odesseuszem, dla połączenia w tej okolicy wszystkich sił, które do 30,000 ludzi wynoszą, i jeżeli Grecy potafią te korzyści utrzymać, tedy siła ich prędko się pomnoży. Albańczykowie już, jak wiadomo, z nimi działają.

W Vrachori zabrali Grecy w obozie Omer Vriane 16 dział, wiele amunicyi i żywności, jego srebra i przepyszny namiot po Churszydzie Baszy.

---

Zyczących trzymać Gazetę Krakowską od 1go Kwietnia r. b. uprasza ich Rękopis o wcześnie się zgłaszanie.



# DODATEK

DO N<sup>ro</sup> 26.

# GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 30 MARCA 1823 ROKU W NIEDZIELĘ.

Z Wiednia d. 13 Marca.

Najjaśniejszy Cesarz dozwolił najlaskawiej Baronowi Antoniemu Schweiger, C. K. Szambelanowi, leżące w Xięstwie Krajinu, urodzajnym cyrkule Neusträdler, dwa jego własne państwa Klingenfels i Swur wystawić na lotteriją. Dwa te wielkie państwa stosownie do sądowego podania podczas działu w r. 1815 szacunku podane są w kwocie 277,392 Zr. w konwencyynej monecie czyli w Wiedeńskiej Walucie 693,980 Zr. 37 kr. w liczbie 101,000 losów po 10 Zr. w W. W. i 6000 premiowych losów przez lotteriją do wygrania.

Oprócz głównego traftera wygrywające o oba państwa Klingenfels i Swur, znajdują się przy tej lotteriji znaczne w pieniądżach wygrane, które razem dwadzieścia pięć od sta od szacunkowej wartości tych dóbr wynoszą, to jest: 3167 pieniężnych wygranych po 30,000 Zr. 15,000 Zr. 10,000 Zr. 5000 Zr. 3000 Zr. 2000 Zr. 1000 Zr. 500 Zr. aż do 12 Zr. nadół w W. W. 123,490 Zr. w W. W. wynoszących, potem 2102 pieniężnych wygranych za 6000 premiowych losów po 15,000 Zr. 1000 Zr. 500 Zr. aż do 12 Zr. nadół w W. W. w kwocie 50,000 Zr. w W. W. a zatem 5269 pieniężnych wygranych w ogólnej summie 173,490 Zr. w W. W. Nadto do premiowych losów przywiązanych jeszcze jest 100 wygrañ w srebrnych naczyniach znaczney wartości, tak, iż prawie każdy drugi premiowy los wygrać musi. Te 100 wygrañ w srebrnych naczyniach widzieć każdego czasu można w tutejszym składzie złotych, srebrnych i jubilerskich towa-

rów Franciszka Wallnöfer w Singerstrasse pod Nr. 896.

Wygrywającemu oba państwa Klingenfels i Swur, jeżeli ich obiąć nie zechce, wypłaconych będzie sto tysięcy złotych ryńskich w wancigerach czyli konwencyynej monecie.

Przez dokładne rozpoznanie planu niniejszey lotteriji lub przyzryzenie samego szacunku dóbr, który nie jest dla tej lotteriji sporządzony, ale wynika z sądowego działu spadku, przekona się grąjąca Publiczność, iak dalece ta lotterija w każdym względzie jest na icę korzyść gdyż wygrywający te państwa odbierze je w szacunku prawdziwey wartości.

Dodać tu jeszcze należy, iż dopóki oznaczone planem 6000 premiowych losów rozebrane nie będą, każdy kupujący na tę lotteriją 10 losów, dostanie bezpłatnie jeden premiowy, który nie tylko iak wszystkie inne losy należy do wygrania dóbr i pieniędzy, ale i do premiowej nagrody w pieniądżach i srebrnych naczyniach.

Hurtowny tutejszy Handel D. Coits Synów, który przyjął na siebie uskutecznienie planu niniejszey lotteriji, zaręcza również za nią, iak za wypłatę wygranych pieniędzy i ofiarowaną za okup obu państw summę. Ciągnięcie nastąpi w Wiedniu d. 26 Listopada roku bieżącego.

Los kosztuje 10 Zr. w W. W. czyli 4 Zr. w konwencyynej monecie.

W Krakowie dostać można losów w Kantorze Franciszka Antoniego Wolfa w Rynku pod Nr. 20.

Z Warszawy d. 21 Marca.

Jego Cesarzewicowska Mość Wielki Książę Konstanty, powrócił wczoraj w nocy z Petersburga do tutejszej stolicy.

Z Madrytu d. 3 Marca.

Minister spraw wewnętrznych Gascó oznajmił pod d. 1 b. m. że J. K. M. zezwolił na oddalenie się wszystkich Ministrów w chwalebnych dla nich wyrazach, pod warunkiem jednak, ażeby w przód zwyczajnym Stanom zdali sprawę każdy z wydziału swojego o administracyi publiczney. J. K. Mość mianował iuż także nowych Ministrów: Spraw zagranicznych P. Flores Estrada, wojennym Marszałka polnego Torriios, skarbowym P. Calvo de Rosas, sprawiedliwości P. Joz. Zorrapuin, morskim P. Romai, spraw wewnętrznych P. Diaz del Mortal, który razem zawiadywać ma wydziałem spraw zamorskich. Nowi ci Ministrowie uchodzą za daleko zapaleńszych niżeli ich poprzednicy. Z wszystkich tylko Flores Estrada i Rosas przyjęli mianowanie; Torriios znajduje się w Arragonii, a inni podziękowali za te godności.

Król dla słabości nie mógł onegdaj osobiście otworzyć posiedzeń Stanów, i Minister spraw wewnętrznych złożył Prezesowi zwykłą zagańającą J. K. Mci mowę, którą Prezes odczytał zgromadzeniu.

Stany wyznaczyły komisją z PP. Arguelles, Caietan, Valdes, Salwato Prado i Jturix dla ułożenia odpowiedniego adresu na mowę J. K. Mci.

Mówią, iż P. Bertrand de Lis był powtórnie u Króla, dla nakłonienia J. K. Mci do zmiany Ministrów. Ministrowie dowiedziawszy się o tem, udali się do Stanów, gdzie P. Frerer wniósł, aby prosić Rządu o doniesienie czyli przed-

sięwzięty jest iakowy środek do przeniesienia gdzie indziej siedziska Rządu i czyli czas do tego jest oznaczony? Lecz Ministrowie odpowiedzieli, iż J. K. M. jest chory i złożyli świadectwo nadwornego lekarza. Stany postanowiły, iż Ministrowie mają iutro dać odpowiedź, in czezy żadne pismo nie będzie od Rządu przyjęte. Z tego zapewne powodu nowi Ministrowie nie obięli jeszcze swoich obowiązków. Lud tak dalece przed domem Bertranda na niego piorónował, iż on lekając się drugiego nayscia, schronić się musiał.

Jenerał Balasteros odiechał ztąd d. 25 z. m. na obięcie dowództwa nad drugim woyskiem.

O sposobie myślenia Hr. Abisbala rozchodzą się rozmaite niepomysłne więści; ociąganiu się w działaniach i kłótni z Empecinado przypisują mu obojętność względem sprawy publiczney, której dotąd względem wszystkich stronictw, a osobliwie względem Króla dał dowody.

Jeżeli wierzyć można doniesieniu prefekta Barceliony, tedy przebaczenie dobre przynosi skutki. Codziennie zgłaszają się dowódcy, składają broń i żądają wniść do szeregów obrońców oyczyny; n. p. z Monteblane, które przed 3 miesiącami było ogniskiem powstania, stawilo się niedawno 70 powstańców.

Dziennik Sporów zawiera pod powyższem dniem co następuje ozdarzeniach w Madrycie od 19 Lutego: J. K. M. oświadczył się wyraźnie dnia tego przeciw przeniesieniu Rządu, ponieważ to okazuie tchorzowstwo i niedostatek sposobów do odporu. Ministrowie odpowiedzieli, że iuż to postanowili i wedle



konstytucyi obowiązani są czuwać nad bezpieczeństwem krain. „Przecież mnie (rzekł Monarcha) przeciw mojej woli nie uwieźciecie. „Gdy Stany nakazą przeniesienie Rządu (odpowiedział Minister sprawiedliwości) nie będę się wahał podpisać rozkazu do przewiezienia W. K. M. nawet powiązanego, iezeliby tego potrzeba wymagała. „Minister ten oddał się pomrukiąc pieśń *Tragala*, a Monarcha zalał się łzami. W wieczor o godzinie 6 otrzymali Ministrowie swoje oddalenie; lecz o północy musiał ich Król zatrzymać. D. 20 ż. lił się Król przed radą stanu na Ministrów, ale ci obstawali przy swoim postanowieniu. Nowi Ministrowie, których stronnictwo *Cumneros* J. K. M. podyktowało, są ieszcze większymi patriotami niżeli ich poprzednicy. Po tych zdarzeniach zaschorował Król i z tego powodu nie zagał osobiście posiedzeń Stanów, co wielkie sprawiło rozłączenie. Na wczorayszem posiedzeniu Stanów jeden z Deputowanych doniósł, iż wie dowodnie, że 35,000 Francuzów naydalej d. 5 Marca wkroczy do Hiszpanii. Wniósł oraz pytanie: czyli w takim przypadku, Król, który ustawicznie choruje, nie może być poczytany za niezdadnego do sprawowania władzy Królewskiej i czyli nie będzie musiała być rejencyia ustanowiona? Ządał oraz, aby Ministrowie zdali sprawę o niebezpieczeństwach oyczyzny. Ostatni oświadczyli potem na tajnem posiedzeniu, że wkroczenie jest pewnem, że użyli przeciw niemu wszystkich znajdujących się w ich mocy środków, ale względem przeniesienia siedziska Rządu zachodzą trudności. Dziś mają Stany oznaczyć miasto, do którego uda się Rząd za w kroczeniem do kraju nieprzyjaciela. — Sądzą,

iż na ten cel obroną zostanie twierdza Badaioz nad granicą Portugalską.

Z *Ankony* d. 26 Lutego.

W tej chwili odebraliśmy tu przez okręt z Korfu ważną wiadomość, którą tam umyślnie wysłany okręt Rządowi Angielskiemu przywiózł, że Grecy d. 13 Lutego szturmem opanowali Patras. Mieli przy tem utracić do 800 zabitych, a 7000 rannych; lecz za to wszyscy Turcy wyciętymi zostali. Jussuf Basza który tam dowodził, miany był po Churszydzie Baszy za najlepszego z Tureckich wodzów

Od granic *Tureckich* d. 20 Lutego.

W. Sułtan wydał niedawno rozkaz ażeby 15 pułków Janczarów wyruszyło w pole, ale głośnie szemranie i wielkie poruszenie pomiędzy temi żołnierzami okazują widocznie, iż nie wyrzekli się przywłaszczania mieszkańca się do spraw rządowych.

Do Chios powróciło niedawno 100 uszłych mieszkańców, ale oddali się zaraz, ponieważ żądano od nich zapłacenia natychmiast po 10 do 18 piastrow haraczu od głowy.

Podług dziennika Smirneńskiego Porta mianowała Baszę Egipskiego także Baszą Jemenu (prowincya w taklzwanej szczęśliwey Arabii, którą dotąd do Porty nie należała) i nadała mu prawo bicia monety. (Dotąd wolno mu tylko było biec aspry, srebrną zdawkową monetę.) Syn Baszy, który zdobył Nubię Jsmail, zamordowany został w Sennaar. Podszedł go jeden z Xiążąt Murzyńskich, wyciął naprzód jego gwardyją, potem samego w łozku zabił.

Z *Tryjestu* d. 6 Marca.

Udzielone pod d. 3 b. m. doniesień o świetnych zwycięztwach Greków, po



twierdzą nowo nadeszłe z Korfu listy pod d. 20 Lutego. Korynt już im był oddany. Słychać także w Korfu o poddaniu się Grekom zamku Lepanto. O zwycięstwie szturmem Patras, nie dotąd listy z Korfu nie wzmiankują.

### TEATR NARODÓWY.

Jutro w Poniedziałek d. 31 Marca da-  
ną będzie na uzupełnienie Abonnamentu  
w Mięsiącu Marcu, Opera w 2 aktach,

z muzyką K. Kurpińskiego, pod nazwiskiem:  
*Boimir i Wanda* czyli *Zamek na Czorszty-  
nie*.— Po której nastąpi iwszy akt Opery  
w Włoskiego tłumaczonej z muzyką sław-  
nego Paisello, pod nazwiskiem: *Fras-  
katanka* czyli *Dziewczyna zalotna*.

We Wtorek zaś to jest d. 1 Kwietnia  
Na benefis Kazimierza Skibińskiego da-  
ną będzie wcale nowa nigdy tu w polskim  
języku niewidziana komiczna Opera z  
muzyką P. Schenk w 2 aktach, pod na-  
zwiskiem: *Szynka lekarstwem na wszystkie  
choroby*.

### D O N I E S I Ę N I A.

Pisarz Trybunału pierwszey Instancyi Wolnego, Nie-odległego i ściśle Neutral-  
nego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, podaje niniejszym w skutek Art: 960 Kod:  
Post: Sąd: do publiczney wiadomości, iż na Audyencyi Trybunału I: Instancyi  
Wolnego Miasta Krakowa pod L. 106 w Krakowie posiedzenia swe odbywającego,  
przez publiczną licytacją sprzedanym zostanie Dom murowany z przyległym o-  
gródkiem pod Liczbą 7. w Gminie VI. Miasta Krakowa na Kazimierzu stojący w  
połowie jednej do niegdy ś. p. Franciszka Schmidt, w drugiej połowie do Pani  
Teressy z Schmidów Brylińskiej należący, a to w drodze Pertraktacyi majątku  
spadkowego po ś. p. Franciszku Schmidt, na łączne popieranie, tak z strony Pa-  
ni Teressy Schmidowej wdowy, a małoletnich dzieci i Sukcessorów ś. p. Franci-  
szka Schmidta Obywatela Miasta Krakowa to jest: Maryanny i Magdaleny Córek  
Marki i Opiekónki w tymże Domu pod L. 71 w Gminie VI. Miasta Krakowa, na  
Kazimierzu wraz z Córkami małoletniemi Maryanną i Magdaleną zamieszkałey, oraz  
przydanego Opiekóna P. Michała Stankiewicza Obywatela M. K. w Krakowie pod  
L. 607 przy ulicy Szpitalney zamieszkałego; jako też i Pani Teressy z Schmidów  
Brylińskiej, w asystencyi Meża swojego P. Franciszka Brylińskiego Obyw: Król:  
Polskiego czyniącey w Wsi Szerzeniawie w Woiewództwie Krakowskim Królestwie  
Polskim zamieszkałey, bezpośrednioey Właścicielki połowy tegoż Domu.

Zbiór objaśnień prawa własności, i warunków licytacyi, złożone są w Kancela-  
ryi naszej Pisarza Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa, których przejrzenie w  
godzinach zwyczajnych każdemu Pretendentowi jest wolnem; zbiór ten i warunki  
odczytane zostały według Art: 959 K. P. S. w dniu 5tym b. i r. na Audyencyi Try-  
bunału I. Inst: W. M. Krakowa, a termin do drugiey publikacyi warunków licy-  
tacyi przygotowawczej oznaczonym został na dzień 26 Listopada 1822 r. w którym  
odbyły się, a następnie licytacja powtórna stanowcza odbędzie się dnia 8go Kwie-  
tnia r. b. na Audyencyi Trybunału I. Inst: W. Miasta Krakowa w godzinach przed-  
południowych poczynając od tej godziny. Na którą pretendenci zaopatrzeni w wadium  
Złp. 250 wzywają się. Cena pierwszego wywołania została do summy 2456 Złp. 5.  
gr. to jest do 2/3 części w skutek uchwały Rady familyney d. 19 Lutego 1823 roku  
przez Wysoki Trybunał I. Inst: Wol: Miasta Krakowa potwierdzoney niższą. —  
W Krakowie dnia 27 Marca 1823 roku.

*Kuliczkowski, Pisarz.*

Podpisany Notaryusz publiczny w skutek Rezolucyi Wysokiego Trybunału I.  
Instancyi Rzeczypospolitey Krakowskiej dnia 18 Marca 1823 r. do Liczby 834 wyda-  
ney zawiadamia Publiczność, że Ruchomości po ś. p. Jo chimie Karkoszyńskim po-  
zostałe iako to Stolarszczyzna, landszafty, szkła, perspektywy, mosiężne narzędzia  
książki, minerały i Kamienie tak zagraniczne iako i Krajowe dnia 1 Kwietnia r. b.  
o godzinie 10 ranney w Krakowie w Domu przy Ulicy Mikołayskiej pod Liczbą  
64 stojącym przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze sprzedane będą. — W  
Krakowie d. 24 Marca 1823 r.

*Ignacy Rogalski, Notaryusz.*